ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ №1/2
к соглашению о передаче полномочий между администрацией Кавалеровского городского  поселения и администрацией Кавалеровского муниципального района на 2018 год

п. Кавалерово                                                                      от «19» июня 2018г.
Администрация Кавалеровского городского поселения, именуемая в дальнейшем «Поселение», в лице главы Кавалеровского городского поселения -  главы администрации Кавалеровского городского поселения Яковенко Павла Михайловича, действующего на основании Устава Кавалеровского городского поселения, с одной стороны, и Администрация Кавалеровского муниципального района, именуемая в дальнейшем «Район» в лице главы Кавалеровского муниципального района - главы администраци Кавалеровского муниципального района Гаврикова Сергея Родионовича, действующего на основании Устава Кавалеровского муниципального района, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Бюджетным кодексом РФ, заключили настоящее дополнительное соглашение к соглашению о передаче полномочий на 2018 г.
1. Абзац 8 п. 2.1 раздела 2 – размер межбюджетных трансфертов изложить в следующей редакции:

«Размер межбюджетных трансфертов составляет 126900,00 руб. (сто двадцать шесть тысяч девятьсот рублей)».
2. Абзац 6 п. 2.2 раздела 2 - размер межбюджетных трансфертов изложить в следующей редакции:

«Размер межбюджетных трансфертов составляет 126900,00 руб. (сто двадцать шесть тысяч девятьсот рублей)».

3. Абзац 3 п. 2.3. - размер межбюджетных трансфертов изложить в следующей редакции:

«Размер межбюджетных трансфертов составляет 3 000,00 руб. (три тысячи рублей).
4. Абзац 4 п. 2.4 - размер межбюджетных трансфертов изложить в следующей редакции:

«Размер межбюджетных трансфертов составляет 126900,00 руб. (сто двадцать шесть тысяч девятьсот рублей)».

5. Абзац 3 п. 2.5 - размер межбюджетных трансфертов изложить в следующей редакции:

«Размер межбюджетных трансфертов составляет 3 000,00 руб. (три тысячи рублей).
6. Абзац 5 п. 2.6 - размер межбюджетных трансфертов изложить в следующей редакции:

«Размер межбюджетных трансфертов составляет 126900,00 руб. (сто двадцать шесть тысяч девятьсот рублей)».

7. Абзац 5 п. 2.7 - размер межбюджетных трансфертов изложить в следующей редакции:

«Размер межбюджетных трансфертов составляет 126900,00 руб. (сто двадцать шесть тысяч девятьсот рублей)».

8.  Абзац 4 п. 2.8 - размер межбюджетных трансфертов изложить в следующей редакции:

«Размер межбюджетных трансфертов составляет 126900,00 руб. (сто двадцать шесть тысяч девятьсот рублей)».
9.  Дополнить п.2.9 следующего содержания:
« - разработки и утверждения генерального плана и правил землепользования и застройки Кавалеровского городского поселения»
10.  Абзац 13 п. 2.9 раздела 2 - размер межбюджетных трансфертов изложить в следующей редакции:

«Размер межбюджетных трансфертов составляет 2 468 000,0 руб. (два миллиона четыреста шестьдесят  восемь тысяч рублей),  в  том  числе  оплата  труда  специалиста  –  468000,00 руб. (четыреста шестьдесят восемь тысяч  рублей)».
11.  Абзац 8 п. 2.10 раздела 2 - размер межбюджетных трансфертов изложить в следующей редакции:

«Размер межбюджетных трансфертов составляет 126900,00 руб. (сто двадцать шесть тысяч девятьсот рублей)».
12.  Абзац 3 п. 2.11 раздела 2 - размер межбюджетных трансфертов изложить в следующей редакции:

13. «Размер межбюджетных трансфертов составляет 3 000,00 руб. (три тысячи рублей).

14.  Абзац 9 п. 2.12 раздела 2 - размер межбюджетных трансфертов изложить в следующей редакции:

«Размер межбюджетных трансфертов составляет 126900,00 руб. (сто двадцать шесть тысяч девятьсот рублей)».
15.  Абзац 8 п. 2.13 раздела 2 - размер межбюджетных трансфертов изложить в следующей редакции:

«Размер межбюджетных трансфертов составляет 126900,00 руб. (сто двадцать шесть тысяч девятьсот рублей)».
16.  Абзац 6 п. 2.14 раздела 2 - размер межбюджетных трансфертов изложить в следующей редакции:

«Размер межбюджетных трансфертов составляет 126900,00 руб. (сто двадцать шесть тысяч девятьсот рублей)».
17.  Абзац 2 п. 2.15 раздела 2 - размер межбюджетных трансфертов изложить в следующей редакции:

«Размер межбюджетных трансфертов составляет 29 097 000,00 руб. (двадцать девять миллионов девяносто семь тысяч рублей).
18.  Абзац 2 п. 2.17 раздела 2 - размер межбюджетных трансфертов изложить в следующей редакции:

«Размер межбюджетных трансфертов составляет 4 738 000,00 руб. (четыре миллиона семьсот тридцать восемь тысяч рублей).
19.  Абзац 5 п. 2.18 - размер межбюджетных трансфертов изложить в следующей редакции:

«Размер межбюджетных трансфертов составляет 310000,00 (триста  десять тысяч рублей)».
20.  Пункт 4.2 раздела 4 - сумма межбюджетных трансфертов изложить в следующей редакции:

«Сумма межбюджетных трансфертов, перечисляемых на осуществление переданных согласно разделу 2 настоящего Соглашения полномочий из бюджета Поселения в бюджет Муниципального района на 2018 год, составляет 37 892 000 руб. (тридцать семь миллионов восемьсот девяносто две тысяч рублей), в том числе: оплата труда работников муниципального учреждения культуры, начисления на выплаты по оплате труда, коммунальные услуги, услуги охраны зданий и помещений, подписка на периодические издания для библиотек».

21.  Пункт 4.3. раздела 4 изложить в следующей редакции:
«Межбюджетные трансферты перечисляются из бюджета Кавалеровского городского поселения в бюджет Кавалеровского муниципального района на осуществление предаваемых согласно разделу 2 настоящего Соглашения полномочий ежемесячно равными долями, что составляет 3 157 667 (три миллиона сто пятьдесят семь тысяч шестьсот шестьдесят семь рублей).
3. Данное дополнительное соглашение вступает в силу с момента подписания и действует до  «31» декабря 2018г.
4. Дополнительное соглашение №1/2 является неотъемлемой частью соглашения № 1 о передаче полномочий между администрацией Кавалеровского городского  поселения и администрацией Кавалеровского муниципального района на 2018 год.
  Реквизиты сторон

	Администрация Кавалеровского муниципального района

ИНН/ОГРН 2515002468/1022500972328

Юридический адрес

692413, Приморский край, Кавалеровский район, п. Кавалерово, Арсеньева,104

Глава Кавалеровского муниципального района –

глава администрации Кавалеровского муниципального района
_________________С.Р. Гавриков

	Администрация Кавалеровского городского поселения

ИНН/ОГРН 2515012321/1152515010295

Юридический адрес 692413,Приморский край, Кавалеровский район, п. Кавалерово, Подгорная,7

Глава Кавалеровского

городского поселения-

глава администрации Кавалеровского

городского поселения

______________ П.М. Яковенко